
           
 
   

СКУПШТИНСКИ ПРЕГЛЕД ОПШТИНЕ 
БАБУШНИЦА 

 
 
 

ГОДИНА MMXXI – БРОЈ  1                                                   БАБУШНИЦА, 18.01.2021.ГОДИНЕ       
 
 
 

На основу члана 172. и 173. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“ бр.21/2016), Општинско веће 
општине Бабушница, на седници одржаној 18.01.2021.године, доноси 

РЕШЕЊЕ  
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ 

Члан.1 

Члан 1. Решења о образовању жалбене комисије („Скупштински преглед општине 
Бабушница“ бр.25/2016), мења се и гласи: 

Образује се жалбена комисија, као колегијални орган од три члана који у другом 
степену одлучује о жалбама службеника, и то у саставу: 

 Срђан Јовановић, дипломирани правник, председник комисије, 

 Милан Јовановић, дипломирани правник, члан комисије, 

 Немања Петковић, дипломирани правник, члан комисије, 

                                                           Члан 2. 

 

У осталом делу Решење остаје непромењено 

Члан 3. 

Ово Решење доставити члановима Комисије, и објавити у „Скупштинском прегледу 
општине Бабушница“ 

Бр. 06-3-1/2021-3 

У Бабушници, 18.01.2021.године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

                                                                                                      
                
          ПРЕДСЕДНИЦА, 
         Ивана Стојичић,с.р. 

 



 

СТРАНА 2  - БРОЈ 1                                БАБУШНИЦА,                                  18.01.2021. ГОДИНЕ 
 

 
 
Р е п у б л и к а   С р б и ј а 
ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
Општинско веће 
Број: 06-3-2/2021-3 
18.01.2021.године 
Б А Б У Ш Н И Ц А 
 
 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07,  
83/14, 101/16-др.закон и 47/18), члана 63. Статута општине Бабушница („Скупштински преглед 
општине Бабушница“ број 4/19 и 7/19-исправка), члана 3. Одлуке о Општинском већу општине 
Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“ број 15/19), и чл.8. Правилника о 
поступању и начину решавања захтева грађана за накнаду штете настале услед уједа 
напуштених животиња („Скупштински преглед општине Бабушница“ број 25/20) 

Општинско веће општине Бабушница, на седници од 18.01.2021. године,  донело је 
следеће 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊЕ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ОСНОВАНОСТИ ЗАХТЕВА И ВИСИНЕ 
НАКНАДЕ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД УЈЕДА НАПУШТЕНИХ ЖИВОТИЊА 

 
 

Члан 1. 
 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за утврђивање основаности захтева и висине накнаде штете  
настале услед уједа напуштених животиња у саставу: 

 
 Слободан Станковић, комунални инспектор, председник Комисије, 
 Иван Димитријевић, дипломирани правник, члан  
 Саша Јовановић, доктор медицине, члан  
 Дејан Јовановић, ветеринарски техничар, члан 
 Маја Искреновић, члан општинског већа, члан 

 
 

Члан 2. 
 

Комисија из члана 1. овог Решења је дужна да поднете захтеве оштећених лица преузме, 
обради, испита да ли су поднети у складу са Правилником о поступању и начину решавања 
захтева грађана за накнаду штете настале услед уједа напуштених животиња, и утврди њихову 
основаност, као и висину накнаде штете.  

 
 
 
 
 



СТРАНА 3  - БРОЈ 1                                БАБУШНИЦА,                                  18.01.2021. ГОДИНЕ 
 

Члан 3. 
 

У току свог рада, а у циљу прибављања додатних информација и утврђивања 
релевантних чињеница, Комисија може позвати оштећено лице, узимати изјаве од сведока 
догађаја, вршити консултације и провере са надлежним органима и установама и др. 

 
 

 
 Члан 4. 

 
Комисија је дужна да размотрене захтеве и предлог са образложењем упути 

Општинском већу општине Бабушница, најкасније у року од 15 дана од дана пријема захтева. 
Акт Општинског већа општине Бабушница којим  је одлучено о захтеву са комплетним 

списима, Комисија доставља Општинском правобранилаштву. 
 

Члан 5 
 
За рад у Комисији члановима комисије припада накнада по одржаној седници, у висини 

5% просечне месечне зараде по запосленом у привреди Републике Србије, према последњем 
објављеном податку републичког органа надлежног за послове статистике.  
 

Члан 6. 
 

Решење доставити: Члановима комисије и архиви. 
 
 
 
 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИЦА, 
                           Ивана Стојичић,с.р. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА 4  - БРОЈ 1                                БАБУШНИЦА,                                  18.01.2021. ГОДИНЕ 
 
 
 

 
 
Р е п у б л и к а   С р б и ј а 
ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
Општинско веће 
Број: 06-3-3/2021-3 
18.11.2021.године 
Б А Б У Ш Н И Ц А 
 
 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07,  
83/14, 101/16-др.закон и 47/18), члана 63. Статута општине Бабушница („Скупштински преглед 
општине Бабушница“ број 4/19 и 7/19-исправка), члана 3. Одлуке о Општинском већу општине 
Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“ број 15/19), и чл.8. Правилника о 
поступању и начину решавања захтева грађана за накнаду штете настале услед пада у шахт, 
пада на леду или на јавној површини („Скупштински преглед општине Бабушница“ број 25/20) 

Општинско веће општине Бабушница, на седници од 18.01.2021. године,  донело је 
следеће 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊЕ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ОСНОВАНОСТИ ЗАХТЕВА И ВИСИНЕ 
НАКНАДЕ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД ПАДА У ШАХТ, ПАДА НА ЛЕДУ ИЛИ НА ЈАВНОЈ 

ПОВРШИНИ 
 

 
Члан 1. 

 
ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за утврђивање основаности захтева и висине накнаде штете  

настале услед пада у шахт, пада на леду или на јавној површини у саставу: 
 
 Слободан Станковић, комунални инспектор, председник Комисије, 
 Ана Вељковић Лепојев, дипломирани географ туризмолог, члан  
 Марија Ранђеловић, специјалиста струковни инжењер саобраћаја, члан  
 Саша Јовановић, доктор медицине, члан 
 Маја Искреновић, члан општинског већа, члан 

 
 

Члан 2. 
 

Комисија из члана 1. овог Решења је дужна да поднете захтеве оштећених лица преузме, 
обради, испита да ли су поднети у складу са Правилником о поступању и начину решавања 
захтева грађана за накнаду штете настале услед пада у шахт, пада на леду или на јавној 
површини, и утврди њихову основаност, као и висину накнаде штете.  

 
 
 
 
 



СТРАНА 5  - БРОЈ 1                                БАБУШНИЦА,                                  18.01.2021. ГОДИНЕ 
 

Члан 3. 
 

У току свог рада, а у циљу прибављања додатних информација и утврђивања 
релевантних чињеница, Комисија може позвати оштећено лице, узимати изјаве од сведока 
догађаја, вршити консултације и провере са надлежним органима и установама и др. 

 
 

 
 Члан 4. 

 
Комисија је дужна да размотрене захтеве и предлог са образложењем упути 

Општинском већу општине Бабушница, најкасније у року од 15 дана од дана пријема захтева. 
Акт Општинског већа општине Бабушница којим  је одлучено о захтеву са комплетним 

списима, Комисија доставља Општинском правобранилаштву. 
 

 
Члан 5 

 
За рад у Комисији члановима комисије припада накнада по одржаној седници, у висини 

5% просечне месечне зараде по запосленом у привреди Републике Србије, према последњем 
објављеном податку републичког органа надлежног за послове статистике.  

 
 

Члан 6. 
 

Решење доставити: Члановима комисије и архиви. 
 
 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИЦА, 
                           Ивана Стојичић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА 6   - БРОЈ 1                               БАБУШНИЦА,                                  18.01.2021. ГОДИНЕ 
 

 
Р е п у б л и к а   С р б и ј а 
Општина Бабушница 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 06-3-5/2021-3 
18.01.2021.године 
Б А Б У Ш Н И Ц А 
ПИБ: 102145694 
 
 На основу члана 46. става 1. тачке 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/2007, 83/14, 101/16-др.закон и 47/2018), члана 49. става 2. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе(„Службени гласник РС“, број 
21/2016, 113/2017, 95/2018 и 113/2017-др.закон), члана 63. става 1. тачке 12. Статута општине 
Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/19 и 7/19-исправка) и члана 3. 
става 1. тачке 12. Одлуке о Општинском већу општине Бабушница („Скупштински преглед 
општине Бабушница“, број 15/19), након спроведеног јавног конкурса за попуњавање положаја 
начелника Општинске управе општине Бабушница 

Општинско веће општине Бабушница на седници одржаној дана 18.01.2021. године, 
донело је  

 
 

РЕШЕЊЕ  
О ПОСТАВЉЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

 ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 

 
 ЈОВАНА РАДОВАНОВИЋ-ПЕТРОВИЋ, мастер правник из Бабушнице, ЈМБГ 
2005989737529 ПОСТАВЉА СЕ за Начелника Општинске управе општине Бабушница на 
основу спроведеног јавног конкурса за попуњавање положаја начелника Општинске управе 
општине Бабушница. 
 

О б р а з л о ж е  њ е 
 

Општинско веће општине Бабушница на седници од 30. октобра 2020. године донело је 
Решење о расписивању јавног конкурса за попуњавање положаја начелника Општинске управе 
општине Бабушница, број 11-3/2020-3. Текст јавног конкурса објављен је у публикацији 
„Послови“, број 908 од  18. новембра 2020. године. Рок за подношење пријава на јавни конкурс 
био је 15 дана од објављивања јавног конкурса у публикацији „Послови“. 

Након протека рока за подношење пријава на јавни конкурс, конкурсна комисија је дана 
12. јануара 2021. године одржала седницу на којој је прегледала све приспеле пријаве и поднете 
доказе. 

Комисија је констатовала да је на јавни конкурс за попуњавање положаја начелника 
Општинске управе општине Бабушница стигла једна пријава у затвореном и неоштећеном 
омоту и то пријава Јоване Радовановић-Петровић из Бабушнице заведена у Општинској управи 
општине Бабушница дана 30. новембра 2020. године  под бројем 112-3/2020-3.  

 Комисија је констатовала да је пријава Јоване Радовановић-Петровић из Бабушнице 
благовремена. Након тога, Комисија је приступила отварању коверте и упознала се са њеном 
садржином. 

Комисија је констатовала да је  пријава кандидата Јоване Радовановић-Петровић из 
Бабушнице благовремена, допуштена, разумљива и потпуна и да је кандидат уз пријаву 
приложио све потребне доказе.  

 
 



СТРАНА 7  - БРОЈ 1                                БАБУШНИЦА,                                  18.01.2021. ГОДИНЕ 
 
Комисија је констатовала да кандидат Јована Радовановић-Петровић из Бабушнице 

испуњава услове за рад на положају начелника Општинске управе и приступила оцењивању  
стручне оспособљености, знања и вештина према критеријумима и мерилима прописаним 
законом и конкурсом. 

Комисија је вредновала одговоре кандидата на постављена питања на следећи начин:  
 

Знања и способности које се 
проверавају 

Милан 
Јовановић 

Драгана 
Јовановић 
Ђорђевић 

Јела Илић  

1. Стручне 
оспособљености за 
рад на положају 

3 3 3  

2. Знања из области 
система локалне 
самоуправе 

3 3 3  

3. Вештина 
комуникације 
 

3 3 3  

РЕЗУЛТАТ 
(просечна вредност 
оцена) 

3 3 3  

УКУПНО  
 

   3 

 
Комисија је констатовала да је просечна оцена кандидата 3. 

Након усменог разговора са кандидатом, Конкурсна комисија је по окончаном изборном 
поступку сачинила Листу за избор и исту доставила Општинском већу општине Бабушница. 

Чланом 97. ставом 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе предвиђено је да Веће доноси одлуку о избору кандидата у року од 15 дана 
од дана пријема листе кандидата. 
 На основу напред наведеног, а имајући у виду чињеницу да је Комисија доставила 
Општинском већу листу кандидата и да кандидат Јована Радовановић-Петровић мастер 
правник из Бабушнице испуњава услове за постављење на положај, одлучено је као у 
диспозитиву Решења. 

 
Правна поука: Против овог Решења може се покренути управни спор пред Управним 

судом у Београду, у року од 30 дана, од дана пријема Решења.  
 

Решење доставити: Јовани Радовановић-Петровић из Бабушнице, персоналној служби, 
архиви и објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

 
 
 

  ПРЕДСЕДНИЦА, 
  Ивана Стојичић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА 8  - БРОЈ 1                               БАБУШНИЦА,                                                18.01.2021. ГОДИНЕ 
 
 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Бабушница 
ПРЕДСЕДНИК  
Број: 87-3/2021-1  
12.01.2021. године 
 
           На основу члана 39. став 1. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама („Службени гласник РС“ бр. 87/2018),  члана 20. став 1. тачка 8. и члана 44. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018) и 
члана 15. Статута Општине Бабушница („Скупштински преглед  Општине Бабушница“ бр. 4/2019 и 7/2019 
- исправка), а на основу Закључка општинског штаба за ванредне ситуације број 06-2-1/2021-1 од 
12.01.2021. године, председник општине доноси 

 
ОДЛУКУ 

     о проглашењу ванредне ситуације на територији општине Бабушница 
       
 

1. Проглашава се ванредна ситуација на територији општине Бабушница, почев од 12.01.2021. године. 
 

2. Ванредна ситуација се проглашава због елементарних непогода – поплава (угрожености од обилних 
падавина, поплава и бујичних вода) и  спровођења оперативних мера заштите и спасавања.  
 

3. О спровођењу ове одлуке стараће се Општински штаб за ванредне ситуације општине Бабушница, у 
складу са чланом 43. и чланом 44. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама („Службени гласник РС“ бр. 87/2018). 
 

4. Ову одлуку доставити  Окружном штабу за ванредне ситуације Пиротског округа, Републичком штабу 
за ванредне ситуације – Сектору за ванредне ситуације, Одељењу за ВС у Пироту, јавним предузећима, 
установама и другим учесницима у спровођењу мера  заштите и спасавања. 
     

 5.  Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у  Скупштинском  прегледу   
      општине Бабушница. 

 
 
 
 

Број: 87-3/2021-1                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
У Бабушници М.П.  
12.01.2021. године‚            Ивана Стојичић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
СТРАНА    - БРОЈ 1                                БАБУШНИЦА,                                  18.01.2021. ГОДИНЕ 
 
             
 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј  
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 

 
1. Решење о измени Решења о образовању жалбене комисије .................................................... 
 
2. Решење о образовању комисије за утврђивање основаности захтева и висине накнаде 
    штете настале услед уједа напуштених животиња........................................................................... 
 
3  Решење о образовању  комисије за утврђивање основаности захтева и висине накнаде  
    штете настале услед пада у шахт,пада на леду или на јавној површини ...................................... 
 
4. Решење о постављењу начелника Општинске управе општине Бабушница ............................... 
 
 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
1. Одлука о проглашењу ванрене ситуације на територији општине Бабушница .......................... 
 
 

 
 
 
 

 
 

________________________________________________________________________________________ 
Уређивачки одбор 
СКУПШТИНСКОГ ПРЕГЛЕДА ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


